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del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 06 de 2023, cuyo objeto es:
RO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS
HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL

ar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,
> Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA

~ DEDESIERTATOTAL O PARCIAL de la Convocatoria Publica No.06de2023. . . .
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1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERlOR

FECHA ;

compromises - TP cumeum. CUMPLE: Y
'Publicar el Acta De Consolidado De:

R t ‘ i .

| espuestas A Observaciones al Pliego qe Subdirector de |

' Condiciones y Anexos De La Convocatoria, . 31de marzo | o
O . bienes, comprasy N 100%
Publica No. 05 de 2023, de acuerdo a lo . de 2023

' . .. suministros

~estipulado en el cronograma de Actividades

~+ de la Convocatoria en mencion. ___________ ) -

CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 11 100%

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIM!ENTO DE TAREAS

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

En Bogota, a los tres (03) dias del mes de abril de 2023, siendo las 10:03 a.m. en la Direccién Administrativa del
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se
[levara a cabo el presente comité.

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que todos |
se encuentran participes en la reunién; por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité. |

Se revisa el Acta anterior (No. 21 de 2023), verificindose el cumplimiento de los compromisos establecidos en |
mencionada Acta de Comité. ‘

Temas a tratar:

4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 06 de 2023, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE |

MATERIALES APQYO CLINICO DISPENSADQS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y

ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA
Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” ~

El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de
la Convocatoria Publica No. 06 de 2023, donde expone o siguiente:

4.1.1

4.1.2

4.1.3

El 06 de marzo de 2023 se publicé la Convocatoria Pdblica No. 06 de 2023 mediante Resolucién No. 105 del
06 de marzo de 2023, cuyo Objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL :
ALMACEN GENERAL A LAS AREAS HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA, LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE

ZIPAQUIRA”.

Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma de actividades “Radicacidn de
observaciones y/o aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas
por medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrénico
contratacion@hus.org.co, medio fisico - radicacién oficina Subdireccidn Bienes, Compras y Suministros, a
lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los términos
establecidos en el Pliego de Condiciones. |

El 16 de marzo de 2023 se llevd a cabo la actividad “Radicacion de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de

~Sobres”, donde se recibid propuesta por parte de las empresas ASEPSIS PRODUCTS DE COLOMBIA S.A.S.
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4.1.4

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTO§

- PROASEPSIS, BIOPLAST S.A.S., MEDICOX LTDA., AYGPHARMA S.A.S., POLIMEDIC'S FARMACEUTICA
S.A.S. - POLUFARMA 5.A.S., SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA -
DEPOSITO OE DROGAS BOYACA, MEDICAL GROUP ANMA S.A.S., IMCOLMEDICA S.A., TWITY S.A.S.,

PHARMACID
S.A.S., DIST

S.A.S., BSN MEDICAL LTDA, INVERSIONES DRILLTEX S.A.S., SHERLEG LABORATORIES
RIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., ALFA

TRADING S.A.S., NEW STETIC S.A., para un total de diecisiete (17) propuestas.

Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,
Financiero, TEcnico, de Experiencia, y Verificacion de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se
extrae lo sigjiente:

4.1.4.1

4.1.4.2

4.1.4.3

4.1.4.4

4.1.4.5

Ev
ag

H
té
lo
Pl

Evi
ac

H
té
lo
Pl
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N
ds
of
lo

Ve
Sy
s
pd
I
dé
D

El

d
el

aluacion Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra
junto al proceso de la Convocatoria Publica No. 06 de 2022, publicado en la pagina Web del
pspital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1I en los
rminos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si
5 proponentes son Admisibles o Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el
ego de Condiciones.

aluacién Financiera: La Direccidn Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra
junto al proceso de la Convocatoria Publica No. 06 de 2023, publicado en la pagina Web del -
pspital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Pablica SECOP 1I en los
rminos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si
s proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el
ego de Condiciones.

aluacion Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Almacén General emitié concepto
cnico y de Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica
D. 06 de 2023, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrdnico
> Contratacion Publica SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el resultado
tenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
s requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el Pliego de Condiciones.

rificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y
iministros emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual
encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 06 de 2023, publicado en la
igina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacion Publica SECOP
en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacion y
»fine si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos correspondientes a -
bcumentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en el Pliego de Condiciones.

23 de marzo de 2023 se publicé en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web
o] Sistema electrdnico de Contratacion Pulblica SECOP I, el resultado de las evaluaciones
nitidas por las dreas mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma vy
rtividad “Publicacion de evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el siguiente resultado:
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

EVALUACION DOCUMENTOS

GENERALES
No. EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVALUACION ANEXO 1.
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA DE CARTA DE ANEXO 2.
EXPERIENCIA | presentacis | REGISTRO UNICO
PROVEEDORES DEL
N DE LA HOSPITAL
PROPUESTA
ASEPSIS PRODUCTS DE
1 COLOMBIA S.AS. - ADMISIBLE CUMPLE NO C?MP;E 'TEMS' CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROASEPSIS 3,30,3
CUMPLE ITEMS: 4, 5,
6,7, 12,15, 18, 21, 22,
23,25, 26,33, 36, 39,
2 BIOPLAST S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE 40, 41 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE [TEMS:
32
CUMPLE ITEMS: 4, 5, R
6} 7, 8' 22] 24’ 29’ 30,
3 MEDICOX LTDA. ADMISIBLE CUMPLE 32,36,38,39 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
9, 12, 20
CUMPLE ITEMS: 4, 5,
6,11, 23,24, 27,29
4 AYGPHARMA 5.A.S ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
20,32, 33
CUMPLE [TEMS: 4, 5,
POLIMEDIC'S 23, 24, 33, 36, 41
5 FARMACEUTICA S.AS. - ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLIFARMA S.AS. NO CUMPLE ITEMS:
13,14,39
CUMPLE ITEMS: 24,
33
6 i{kcj)hs/l;w/img%s SAS INADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
dha NO CUMPLE ITEMS:
40
CUMPLE ITEMS: 6, 12,
RAFAEL ANTONIO 22,23, 24(; 221, 33,39,
7 SALAMANCA - DEPOSITO DE | ADMISIBLE CUMPLE 40, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DROGAS BOYACA NO CUMPLE ITEMS:
21, 28,32
CUMPLE: 3,12, 15, 16,
17,18, 28, 30, 38, 39,
8 g"EDS'CALGROUP ANMA ADMISIBLE CUMPLE 4 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE: 7, 10, 19,
22,32, 33
CUMPLE:1,2,3,4,5,
6,12, 14, 15, 18, 24, 30,
9 IMCOLMEDICA S.A. ADMISIBLE CUMPLE 31 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
19,32, 33,38
CUMPLE: 16, 17,19,
23,39
10 TWITY S.AS. ADMISIBLE CUMPLE NOCUMPLE |  CUMPLE NO CUMPLE
NO CUMPLE: g, 10,
33,40
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1 PHARMACID S.A5. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE: 6,23,24 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

12 BSN MEDICAL LTPA INADMISIBLE CUMPLE CUM’::EB'ZEB'\?S: ¥ cumpLe CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE ITEMS:
1! 2' 3' 4] 5’ 61 71 8? 9}
10, 1, 12, 13, 14, 15, 16,

13 INVERSIONES DRILLTEX ADMISIBLE CUMPLE 7:18,19,20, 21,22, |\ cumPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE

S.A.S. 23, 24, 25, 26, 27, 28,
29,30, 31,32, 33, 34,
35,36, 37, 38,39, 40,

41

14 SHERLEG LABORATORIES ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS:16, | cumpLe CUMPLE CUMPLE

S.AS. 17, 21,28, 29,34
CUMPLE ITEMS: 1, 2,

DISTRIBUIDORA 3, 11, 14, 21, 23, 25, 30,

COLOMBIANA D# 31, 33, 40, 41

15 MEDICAMENTOSS A S, - ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DISCOLMEDICA §.AS. NO CUMPLE ITEMS:
13,27,32,39
CUMPLE: 4, 6, 20, 24,
41
16 ALFA TRADING S|A.S. INADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
10, 13, 32, 33

17 NEW STETIC S.A. INADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 24 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

4.1.5 De lo obseryado en el numeral anterior, presentan subsanacién y/u observaciones los proponentes:
BIOPLAST S{A.S., SUMINISTROS HOSPITALARIOS S.A.S., MEDICAL GROUP ANMA S.A.S., TWITY S.A.S.,
PHARMACID S.A.S., BSN MEDICAL LTDA, ALFA TRADING S.A.S., NEW STETIC S.A., allegando
documentacjén dentro de los términos establecidos, dando traslado a las diferentes dreas evaluadoras
para su corrgspondiente evaluacién y emisién de evaluacién definitiva.

44.6  Con lo anterior, se llevd a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las
evaluaciones|y publicacién de la evaluacién definitiva” el dfa 30 de marzo de 2023 (publicada a través de la
pagina web ywww.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacidn Puiblica SECOP I1), donde se obtuvo el
siguiente redultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION EVALUACION EVALEQC'ON ?A\’RET);O;‘E ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA . | REGISTRO UNICO
EXPERIENCIA | PRESENTACIO
PROVEEDORES DEL
N DE LA HOSPITAL
PROPUESTA
ASEPSIS PRODU(TS DE .
1 COLOMBIAS.AS| - ADMISIBLE CUMPLE NO C‘jMPéE 'TEMS' CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROASEPSIS 3393
CUMPLE ITEMS: 4, 5,
6,7,12,15,18, 21, 22,
23,25, 26,33, 36,39,
2 BIOPLAST S.AS. ADMISIBLE CUMPLE 40, 41 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
32
CUMPLE ITEMS: 4, 5,
6,7,8,22,24,29, 30,
3 MEDICOX LTDA. ADMISIBLE CUMPLE 32,36,38,39 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
9, 12,20
s
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE ITEMS: 4, 5,
6, 1, 23, 24, 27,29
4 AYGPHARMA S.A.S ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
20, 32,33
CUMPLEITEMS: 4, 5,
POLIMEDIC'S 23,24, 33,36, 41
5 FARMACEUTICA S.A.S. - ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLIFARMA S.A.S. NO CUMPLE ITEMS:
13, 14,39
CUMPLE ITEMS: 24,
33
6 a%’?;witf\g%s SAS. INADMISIBLE CUMPLE : CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
40
CUMPLE ITEMS: 6, 12,
RAFAEL ANTONIO 22,23, 24,29, 33,39
7 SALAMANCA - DEPOSITO DE | ADMISIBLE CUMPLE 40,41 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DROGAS BOYACA NO CUMPLE ITEMS:
21, 28,32
CUMPLE: 3, 12, 15, 16,
17,18, 28, 30, 38, 39,
8 g’_‘/_E\_‘)S"CAL GROUP ANMA ADMISIBLE CUMPLE 4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: 7,10, 19, |
22,32, 33
CUMPLE:1,2,3,4,5,
6, 12, 14, 15, 18, 24, 26,
9 IMCOLMEDICA S.A. ADMISIBLE CUMPLE 30,31 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
19,32,33,38
CUMPLE: 16, 17, 19,
23,39
10 TWITY S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: 9, 10,
33,40
1 PHARMACID S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE: 6,23,24 | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
12 BSN MEDICAL LTDA ADMISIBLE CUMPLE CUM?:'E;;E;\?S' 13 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
1’ 27 37 4' 57 6) 7, 87 9!
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
INVERSIONES DRILLTEX 17, 18,19, 20, 21, 22,
13 SAS ADMISIBLE CUMPLE 23,24 25, 26, 27, 26, NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE
29, 30, 31,32, 33, 34,
35, 36, 37,38, 39, 40,
41
SHERLEG LABORATORIES CUMPLE ITEMS: 16,
14 CAS ADMISIBLE CUMPLE 17,2128, 20, 34 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE ITEMS: 1, 2,
DISTRIBUIDORA 3, 11, 14, 21, 23, 25, 30,
COLOMBIANA DE 31,33, 40, 41
15 EDICAMENTOS SAS. - ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISCOLMEDICA S.AS. NO CUMPLE ITEMS:
13,27,32,39 :
CUMPLE: 4, 6, 20, 23,
24, 41
16 ALFA TRADING S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE ITEMS:
10, 13, 32, 33
17 NEW STETIC S.A. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE ITEMS: 24 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.4.7 Que de manera oficiosa el subdirector de Bienes, Compras y Suministros informa en el presente comite,

que por error de digitacién involuntario en el numeral 4.2 Empresas Habilitadas del acta No. 20 de 2023 del
comité de compras y contratos, publicada en la pagina web del Hospital www.hus.org.co y en la pagina ‘
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4.1.10

4.2 Recomendar a la
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Documentos

Por lo anter

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

electrénico de contratacion publica SECOP 1l para la Convocatoria Publica No. 06 de 2023 a
marzo de 2023, no se relaciond entre las empresas habilitadas al proponente No. 12 BSN -
DA del cual y como se puede evidenciar en el numeral 4.1.6. del acta en mencién, este
dio cumplimiento a los requisitos habilitantes (Juridico, Financiero, Técnico, De Experiencia y
Generales) requeridos para la convocatoria publica No. 06 de 2023.

or, por medio de la presente acta (No. 22 de 2023) del comité de compras y contratos del

hospital, se|da alcance al acta No. 20 de 2023 del comité de compras y contratos en su numeral 4.2
Empresas Hgbilitadas, incluyéndose al proponente BSN MEDICAL LTDA. Y entendiéndose de la siguiente
manera:
“...)
4.2, Empresas Habilitadas
D¢ la informacién presentada en el numeral anterior, se concluye que las empresas habilitadas para continuar con el
prpceso — Evaluacion Econdmica Ponderable son: ASEPSIS PRODUCTS DE COLOMBIA S.A.S. - PROASEPSIS, BIOPLAST
S.A.S., MEDICOX LTDA., AYGPHARMA S.A.S., POLIMEDIC'S FARMACEUTICA S.A.S. - POLIFARMA S.A.S., RAFAEL
ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICAL GROUP ANMA S$.A.S., IMCOLMEDICA S.A., TWITY
S.A.S., BSN MEDICAL LTDA, SHERLEG LABORATORIES S.A.S., DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S.
- DISCOLMEDICA S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., NEW STETIC S.A.
(..)”
Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacidn Definitiva se obtiene que las

empresas: ASEPSIS PRODUCTS DE COLOMBIA S.A.S. - PROASEPSIS, BIOPLAST S.A.S., MEDICOX LTDA,,

AYGPHARM
SALAMANC/
TWITY S.A.S
MEDICAMEN
Requisitos
Documentog
cual se proc
cual fue put
Publica SECC

Que present
de 2023 incl
Web del Sis
aclaracién a
No. 33 POLA
LA SUELA
CAMILLA, 33
DOS CAPAY
DESECHABL

A S.A.S., POLIMEDIC'S FARMACEUTICA S.A.S. - POLIFARMA S.A.S., RAFAEL ANTONIO
\ - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, MEDICAL GROUP ANMA S.A.S., IMCOLMEDICA S.A.,
., BSN MEDICAL LTDA, SHERLEG LABORATORIES S.A.S., DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE
TOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., NEW STETIC S.A. cumplen con los -
Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de Experiencia, vy
Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razdn por el
edié a elaborar la evaluacion de los factores de Ponderacion desde el punto Econdmico, el
licado a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacidn
P 1l el dia 30 de marzo de 2023.

adas las evaluaciones definitivas de la convocatoria publica N° 06, publicadas el 30 de marzo
lida la evaluacién econdmica a través de la P4gina Web del Hospital www.hus.org.co y Pégina -
fema electrénico de Contratacion Publica SECOP 11, el proponente BIOPLAST S.A.S. solicita :
la Evaluacién Econdmica en referencia a la puntuacion obtenida en lo referente a los ftems
INA DESECHABLE ELABORADA EN POLIPROPILENO DE 35 A 40 GRS, ANTIDESLIZANTE EN
RESORTE DE AJUSTE AL CUELLO DEL PIE, No. 36 SABANA PLANA DESHECHABLE PARA
-40 GR 2 x 1.50 MTR y No. 40 TAPABOCAS DESECHABLES DE 4 TIRAS O TIRAS DE CAUCHO
Y FILTRO; y presenta observacidn en referencia al item No. 12 CONOS PLASTICOS
S PARA OTOSCOPIAS TAMANO ADULTOS PAQUETE X 60 de la oferta del proponente

IMCOLMEDICA en cuanto al embalaje presentado para este item, aclaracién y observacion allegada

mediante cd

rreo electrénico de fecha 31 de marzo de 2023 13:33, de lo cual se da respuesta por la

Subdireccidén de Bienes, Compras y Suministros, emitiendo oficio de respuesta, cuyo concepto es leido y

aprobado pg

De lo menci
BIOPLAST S

r el comité de Compras y Contratos del Hospital.

bnado en el numeral anterior, se anexa a la presente acta el correo remitido por la empresa
A.S.y el oficio de respuesta emitido por la Subdireccién de Bienes, Compras y Suministros.

herencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica, de
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

Experiencia, Documentos Generales y Econdmicos) LA ADJUDICACION o_DECLARATORIA DE DESIERTA TOTAL O |
PARCIAL de la Convocatoria Publica No. 06 de 2023.

De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacién, se observa que las
propuestas presentadas por la empresas BIOPLAST S.A.S., MEDICOX LTDA., AYGPHARMA S.A. S., POLIMEDIC'S
FARMACEUTICA S.A.S. - POLIFARMA S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA,

MEDICAL GROUP ANMA S.A.S. IMCOLMEDICA S.A., TWITY S.A.S., SHERLEG LABORATORIES S.AS., '
DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., ALFA TRADING S.A.S., se :
ajustan a los requerimientos habilitantes y ponderables (Evaluacién econdmica) establecidos en el Pliego de
Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del
proceso adelantado y dadas las conclusiones de la Convocatoria Publica No. 06 de 2023, recomienda al Sefior |
Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica No. 06 de 2023 de la siguiente manera: “

1. A la empresa BIOPLAST S.A.S., por valor de CIENTO DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON CUARENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($$ 117.803.961,45). '

VALOR PARA BOGOTA: SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL CUATROCIENTOS
VEINTIOCHO PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($73.990.428,40).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOCE MILLONES SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA
PESOS CON SESENTA CENTAVOS M/CTE ($12.007.980,60). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CINCO MIL
QUINIENTOS CINCUENTAY DOS PESOS CON CUARENTAY CINCO CENTAVOS M/CTE ($31.805.552,45).

ITE

VALORIVA
(sLEL
cantipa | ANTIPA PRODUCTO VALOR VALOR
) ToTAL NOTIENE | VALOR TOTAL | TOTAL | VALORTOTALIVA
MARCA,
copIGo cog'“ oescripcion | PRESEOAY | canmio | unioap HOSPITA | canmion vl WA, UNITAR | VALOR | UNIDAD | HOSPITAL INCLUIDO e | pETALLES
mstirucio | 0 DEL RN ap | Funaon [ b ) INTAR | cOLOCARse | 1OIVA | TOTAL | FUNCIONA | REGIONAL | ~(BOGOTAGUSF. bl (stL0S
NAL 5% | propucto NOADOE | socora | auoe | FeEE | aequeri | QAN | manuaue | inciur BOGOTA LDE DE zAQUIRAsREGID | o FOYIO | requiere)
2PAQUIR | jencE | DA NIE, SE 0o 2IPAQUIR | ZIPAQUIR NAL)

o ENCUENTRA A A
FORMULADO

)

CONOS
PLASTICOS
DESECHABLE
SPARA s $ s
191001020185 | 3120150 | oro5copIAs | PAQUETE o o 180 180 6.360,0 $1.208,40 | 7.568,4 $0,00 50,00 | 13623120 $1.362312,00 |  BIOLIFE
° 4 | ramaro o 0 0

ADULTOS
PAQUETE X
60

FLADOR s s
19100103002 | 4231150 | PARA $ 5 $
60 5 | ciToLogia FRASCO " 36 7 57 3'355’: $1.589.35 9'95"'2 139.360,00 | 358.356,60 | 69.680,45

EN SPRAI

$567.397,95 BIOLIFE

GEL

ULTRASONID ; . . .

19100103002 | 4213150 | O ° o 6 6.650,0 6.650,0 | 638.400,0 $0,00 £0,00 $638.400,00 |  BIOLIFE
o 2 | Conpuctivo GALON 96 9 500 500 | 6384000 X \

GALON 1,000 .

ML

23

GORRO
DESECHABLE
TIPO s s s
19102001000 | 4213160 | CIRUJANO O .56 0.400,00 BIOLIFE TELA SMS
UNIDAD 180000 24000 36000 240000 484,00 415,96 | $99,96 | 17.992.800 | 2.399.040, | 3.598.560, $23.990.400, DE 17 GR
03 4 | ORUGA 100 00 00
ELABORADO
EN TELA SMS
35 GRAMOS

3

JUEGO DE
CITOLOGIA
QUE INCLUYA
19100103002, | 421322 | ESPECULO, $ $ $

65 05 | CEPILLOY UNIDAD 350 2460 ° B0 595,00 $208,05 | | 10505 | 456.067,50
LAMINA
PORTAOBJET
o

$
3:205.503, 40,00 $3.661.570,50 BIOLIFE
00

POLAINA
DESECHABLE
ELABORADA
19100103002 421423 EN ¢ $ $
7 03 POLIPROPILE PAR 30000 1050 30000 61050 $ 358,00 $68,02 | $426,02 | 12.780.600 447.321,00 12.780.600 $26.008.521,00 BIOLIFE
NODE 35 A ,00 4 ,00
40 GRS,
ANTIDESLIZA
NTEENLA
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SUELA

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

RESORTE DE
AJUSTEAL
CUELLO DEL
PIE
TAPABOCAS
DESECHABLE
S DE 4 TIRAS $ 5 s
40 19102001000 42'3‘62 O TIRAS DE UNIDAD 360000 48000 120000 528000 498,00 $18,62 $116,62 | 41.983.200 5.597.760, | 13.994.400 4 61.575.360,00 BIOLIFE
5 CAUCHO DOS 00 00 100
CAPASY
FILTRO
B s s
73.990.428 { 12,007.980 | 31.805.552, $117.803.961,45
TOTAL ADJUDICADO 40 60 45
2. A la empresa MEDICOX LTDA., por valor de SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS CON CUARENTA'Y DOS CENTAVOS M/CTE ($ 67.614.750,42).
VALOR PARA BOGOTA: VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 'Y OCHO |
PESOS CON VEINTE CENTAVOS M/CTE ($29.509.358,20). :
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: NUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MiL
TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS CON DOCE CENTAVOS M/CTE ($9.331.323,12).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRAZ VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y
CUATRO MIL SESENTA Y NUEVE PESOS CON DIEZ CENTAVOS M/CTE ($28.774.069,10).
VALOR (VA
CANTIDA CAN;'DA mé%liélo VALOR | VALOR
, [ TOTAL NOTIENE | VALOR TOTAL TOTAL | VALORTOTALIVA DETALL
oo | comee, | <0 | omcnen | [ | cumo | oo | MO | ourion | S| | o | ven | mee | e | e, | womon | S
M AL UNSPS | ooonucto | PNIPADDE | aocora | oatpe | RESIONA L pequert | 0™ 1 manuaumen | INcLuiD | BOGOTA | ALDE DE zpaquiRArecio | 1OV | equie
¢ MEDIDA zeaquir | LPE DA va 1E, S o 2IPAQUIR | 21PAQUIR NAL) REFERENCIA | " opy
A pER ENCUENTRA A A
FORMULADO
: BATA
- ‘oesec
NIVEL 2, AzZUL
CON PURO M‘;NG
N
ALGODON . R . ;’:ARSG;;
7 '9'0200"’000‘ 42‘3’52 :,‘:“:CTRO UNIDAD 6000 2400 7500 15900 2.618,00 $497,42 315 4§ 18.692.520, | 7.477.008, | 23.365.650, $49.535.178,00 MEDICOX GRS
’ o oo 00 00 1oCm
AARRE, oy
Unica TRAs
S
y 45 87) misa
RO
SODA
PARA
SODA PARA A:‘SE/S\T
MAQUINA s s $ $ $ BIDON
3g | 191001030027 | 41751 e UNIDAD 130 24 70 234 64.927,0 $12.336,3 | 772631 | 10.816.838, | 1.854.315:1 | 5.408.419,1 $18.079.572,42 | MEDICOX | 4,5KG-
4 | ANESTESIA o 3 20 2 o ABSOR
X 4.5KLS BENTE
C02
ATRAS
ORE
TOTAL ADJUDICADO 29.50&3583, 94331.323; 2&774,0595, §67.614.750,42
20 2 10

3. Ala empresa Ay

NOVENTA Y U
344.291.185,56).

GPHARMA S.A.S., por valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES DOSCIENTOS
MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE (%

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVENTAY UN MIL QUINIENTOS SESENTA'Y

UN PESOS CON

SETENTAY DOS CENTAVOS M/CTE ($159.091.561,72).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO

MIL TRESCIENT

M

HS OCHENTA Y DOS PESOS CON NOVENTA CENTAVOS M/CTE ($27.335.382,90).
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS |

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CINCUENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS :
SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS CON NOVENTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE

(5157.864.240,94). :

CANTIDA VALOR IVA (5]

CANTIDA D ELPRODUCTO VALOR
TOTAL VALOR VALOR VALORTOTAL IVA
CODICO <oDIG DESCRIPCIS | PRESENTACI CANTID | DUNIDAD | HOSPITA CANTIDA VALOR | NOTIENEIVA, UNITAR VALOR TOTAL TOTAL INCLUIDO MARCA,
1TE o AD | FuNCiON L UNITARI | COLOCAR $0 UNIDAD LABORATOR
W | mstiucon | 2 NDEL | oNounpAp | O | FUICEN L D osn | m oA TOTAL FUNCiONAL | HOSPITAL (BOGOTASU.F. ot/
AL PRODUCTO | DEMEDIDA REQUERID ANUALMEN | \weiuip | BocoTA REGIONALDE | ZIPAQUIRA+REGION
c A ZIPAQUIR | LDE A A TE, SE o DE 2PAQUIRA P REFERENCIA
A Z2IPAQUI ENCUENTRA ZIPAQUIRA
RA FORMULADO)
GUANTES
EXAMEN
LATEX
TALLAS, 5, R . .
24 '9'“'03002: 41‘312: rl(ll;lDIEST CAIA 12500 2190 12586 27276 10.489,2 $1.992,9t l2~451.9$| 155.023.875,2 17.335.382,2 157.097.319,26 $340.456.577,16 PROTEX
RO BAJO EN
TALCO CAJA
X100
UNIDADES.
MASCARA
PARA
VENTILACIO s s
27 "'°’°°'°°°z 4”92‘; N UNIDAD n o 3 15 214.824, $40816,56 | 255640 | o oo ; $0,00 | $766.921,68 £$3.834.608,40 |  DRAGER
MECANICA 00 56 g
NO
INVASIVA
s s
$ | 273353829 | 157.864.240,9
TOTAL ADJUDICADO 159.001.561,72 ° 4 §344.291.185,56

4. A la empresa POLIMEDIC'S FARMACEUTICA S.A.S. - POLIFARMA S.A.S., por valor de CINCUENTA Y OCHO

MILLONES CIENTO DOCE MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (%
58.112.460,00).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
CUARENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($38.741.640,00). ‘

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA NI!LEZ
OCHOCIENTOS VEINTE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($19.370.820,00). i

CANTIDA VALOR IVA (5|

CANTIDA D ELPRODUCTO | 0 o iy VALORTOTAL
601G DUNIDAD | HOSPITA | TOTAL | VALOR | NOTIENE VA, VALORTOTAL | IVAINCLUIDO | MARCA,
ITE |N§3‘?‘chc?ou o oEchgxspLaé P:Zsﬁz}'é‘:? CANJ'DA FUNCION L CANTIDAD | UNITARI | COLOCAR $0 ugmm VALORTOTAL F%'ﬂz’;% HOSPITAL | (BOGOTASU.F | LABORATOR
M . UNses | o | DEmemon | socorh |  ALDE | REGIONA | REQUERID | O SIN | MANUALMEN [ &R BOGOTA Aloe | REGIONALDE . 10Y/0
13 ZPAQUIR |  LDE A A TE, SE - 2pAquiR | ZPAQUIRA | ZIPAQUIRAGR | REFERENCIA
A ZIPAQUIR ENGUENTRA A EGIONAL)
A EQRMULADO)
SABANA
PLANA
DESHECHAB
36 | 191005010005 § 4213210 1) e pana UNIDAD 12000 0 6000 18000 $ $515,47 I 53874164000 $0,00 |  $19.370.820,00 ¢ suRGIcAL
6 5 CAMILLA, 35 2.713,00 3.228,47 58.112.460,00
35
40 GR 2 x 1.50
MTR
3
TOTAL ADJUDICADO $ 38.741.640,00 40,00 | $19.370.820,00 | 58.112.460,00
. i :
5. A la empresa RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, por valor de CUATRO

A

MILLONES SETECIENTOS CUARENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA Y. SEIS PESOS CON SETENTA CENTAVOS |
M/CTE (% 4.740.936,70).

VALOR PARA BOGOTA: UN MILLON OCHOCIENTOS VEINTITRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.823.788,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATROCIENTOS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS
- PESOS CON SETENTA CENTAVOS M/CTE ($400.946,70).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES QUINIENTOS DIECISES MIL
DOSCIENTOS DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.516.202,00).
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CANTIDA VALOR IVA (St
CANTIDA
D ELPRODUCTO VALOR
PRESENT ) TOTAL - VALORTOTALIVA | MARCA,
pe | comco 1 o | pescrpao | acoNo | canTioa | UNIDAD H°SLP A | canmipa Lm';ii‘ Né%{';gié‘;g’ L}':“;i’; VALOR J;TD’;‘\'B V’:{"gfpﬁ’:ﬁ“‘ INCLUIDO 'LABORATO
w | WNSTITUCION | pcoce NDEL UNIDAD ) FUNCION | e D © SIN MANUALMEN o1VA TOTAL FUNCIONAL | REGIONAL DE (BOGOTA+U.F. RIOY/O
AL PRODUCTO DE BOGOTA ALDE REQUERI Rt BOGOTA " | ZIPAQUIRA+REGIO | REFERENCI
MEDIDA ZPAQUIR LDE oA WA TE,SE INCLUIDO DE ZIPAQUIRA NAL) A
A 2IPAQUIR ENCUENTRA ZIPAQUIRA
A FORMULADO)
MECHA DE
GASA
ESTERIL DE 5
CMDE
29 ‘9‘”‘03002: 42295203 Iéxlc:: Xso UNIDAD 200 o 180 380 $ 1.829,00 $0,00 | $1.829,00 | $365.800,00 40,00 $329.220,00 4 695.020,00 ::‘JEP?"S}E“I-
LARGO, EN
HILO RADIO
PACO PARA
COLUMNA.
TAPABOCAS
191020010000 DE ALTA $ MEDICAL
39 4 42131606 EFICIENCIA UNIDAD 1200 330 1800 3330 $ 1.021,00 $193,99 | $1.214,99 1.457.988,00 4400.946,70 | $2186.982,00 $4.045.916,70 | SUPPLIES/
N95 mn
$
TOTAL ADJUDICADO 1.823.788,00 | $400.946,70 | $2.516.202,00 $ 4-740.936,70

6. A la empresa MEDICAL GROUP ANMA S.A.S., por valor de DOS MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL

OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE (% 2.803.818,00).

VALOR PARA BOGOTA: UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS CON

CERO CENTAVOS

M/CTE ($1.261.780,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: NOVECIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA
PESOS CON CERQ CENTAVOS M/CTE ($922.680,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA

Y OCHO PESOS C

DN CERO CENTAVOS M/CTE ($619.358,00).

VALOR VA (51
CANTIDA
CANTIDA ELPRODUCTO VALOR
D TOTAL VALORTOTALIVA | MARCA,
CoDIGO DESCRIPCI | [PRESENTAC | p\pips | DUNIDAD | ooy | canmipn | vator | NOTIENEWA, 3 WALOR VALOR TOTAL | VALORTOTAL INCLUIDO LABORAT
ITE CODIGO | ONDEL 16N 0 FUNCION COLOCARSe | UNITARIO UNIDAD HOSPITAL
m | WSTITUCION | ucpse | propuct ||unipap pe bt ALDE | REGIONA g UNITARIO |y anuaLMENT | IvA TOTAL FUNCIONAL | REGIONALDE | _(BOGOTAWUF. | ORIOY(O
AL BOGOTA LDE REQUERI | SINIvA | Tam AEs BOGOTA ZIPAQUIRA+REG! | REFERENCI
0 MEDIDA ZPAQUIR | 000 rm oA £,SE INCLUIDO oE 21PAQUIRA oNAL) A
A A ENCUENTRA ZIPAQUIRA
FORMULADO)
ALGODON
TIPO
191001030024 HOSPITAL CUREBAN
3 6 42295134 | ARIOEN ROLLO 8o o 14 94 4 11.287,00 $11.287,00 $902.960,00 40,00 4 158.018,00 41.060.978,00 b
ROLLO X
500
GRAMOS
MECHA
NASAL DE 1
CMDE
ANCHO ¥
jg | 191001030026 1 L ocisg fx;&“ SOBRE 140 360 180 680 $2.563,00 $2.563,00 | $358.820,00 | $922.680,00 §461.340,00 $1742.840,00 | SHERLEG
,
SOBRE X
oS
UNIDADES
ESTERIL
B
TOTAL ADJUDICADO 1.261.780,00 4922,680,00 4 619.358,00 $ 2,803.818,00

7. A la empresa IV

TRESCIENTOS CU

VALOR PARA BQ
CON NOVENTA

VALOR PARA U
TREINTA PESOS

ICOLMEDICA S.A., por valor de TREINTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL

ARENTA Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($ 37.409.346,00).

GOTA: NUEVE MILLONES CIENTO VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA'Y SEIS PESOS -
OCHO CENTAVOS M/CTE ($9.129.856,98).

NIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES DOSCIENTOS DOCE MIL TRESCIENTOS
CON SESENTA'Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($2.212.330,68).

VALOR PARA HIOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTISEIS MILLLONES SESENTA Y SIETE MIL CIENTO
CINCUENTA Y OCHO PESOS CON TREINTA Y CUATRO CENTAVOS M/CTE ($26.067.158,34).

v
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

VALOR IVA
(SLEL
CANTIDA
CANJIDA b TOTAL Npmif VALOR VALOR VALORTOTAL MAREA
.
e | cooico cégm DESCRIPCIGN PRE;ENJAC' u:;lo UNIDAD ”°Sf ™A 1 cantipa ml"&’; VA, umfgo VALOR Jﬁ;’:‘; HZ‘S);I‘;LAL IVAINCLUIDO | LABOR 'SJE;I"LL(;E
m | INSTITUCIO | yucps DEL uNiDADDE | Bocor | FUNCION | pegion o 10 sin | SOLOCARs0 A TOTAL FUNCIONAL | Reglonal | (BOGOTASUF. | ATORIO | bpoyen
NAL P PRODUCTO MEDIDA A AL DE ALDE REQUERI WA MANVALME | |\ e BOGOTA bE oE ZIPAQUIRA+RE vio €
ZIPAQUIR DA NTE, SE GIONAL) REFERE
A zw:l?ul EN;C.U.E‘NIBA ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA NCIA
EORMULADO
)
APLICADOR
DE MADERA BOLSA X
19100103002 422951 | CON UNIDAD 5 3 g 5 38 01,0558 $ ¢80 6 22 68,1 KENNE 1000
4 e 34 | ALGODON 14000 36000 28000 78000 $2403 $4,5 $2870 | $400935,82 | | 1 coo 68 3.911,64 $223946814 |y UNIDAD
EN EMPAQUE ES
INDIVIDUAL
APLICADOR
DE MADERA
s '9'°°'°3":; 4229354' ;S\IL':‘.ODKSN UNIDAD 14000 o 21000 35000 $20,33 $3,86 $24,19 | $338.697,80 $0,00 | $508.046,70 $846.744,50 P?\?}EE C::J::X
EN EMPAQUE
INDIVIDUAL
MASCARA R
26 '9'°°'°’°°99' 4“953 ;’;3'5'2?& UNIDAD 24 o o 24 97206, | $18.460,14 | $115.675,14 2.776.203‘3: $0,00 $0,00 | $2.776.203,36 KR';ME
No.4 00
PELICULA
TRANSPAREN . FIXOM
30 '9'°°'°3°;: 42'4:: IZUUREMN ROLLO 200 42 400 642 28.065, $0,00 | $28.065,00 5.6|3.ooo,o: $1.178.730,00 “'zm.om‘o; $18.017.730,00 STI;LEL.I_C
ODE5CMX 00 - H
10 METROS
PELICULA
TRANSPAREN . FIXOM
3 '9‘”'03007:‘ 42'4:; ;EE:)RETAN ROLLO o [ 200 200 67.646, $0,00 | $67.646,00 ) $ 0,00 40,00 ‘3_529'200,02 $13.529.200,00 STURLE':I‘C
ODEI5CMX 00 H
10 METROS.
$ s s
TOTAL ADJUDICADO 9.129.856,98 2,212,330,68 | 26.067.158,34. $ 37.409.346,00
A la empresa TWITY S.A.S., por valor de TRECE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
OCHENTA'Y TRES PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE (3 13.357.583,40). 1
VALOR PARA BOGOTA: TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA'Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($3.266.550,00). 1
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DIEZ MILLONES NOVENTA Y UN MIL TREINTA Y TRES |
PESOS CON CUARENTA CENTAVOS M/CTE ($10.091.033,40). :
CANTIDA VALOR IVA (51
CANTIDA
D ELPRODUCTO VALOR
D TOTAL VALORTOTAL MARCA,
PRESENTAC HOSPITA NOTIENEIVA, | VALOR TOTAL VALOR TOTAL :
we | (CODIGO | cupgo | DESCRIPGIO | TE GG | CANTIDA | UNIDAD L CANTIDA | VALOR | "o eaRso | UNITARIO | VALORTOTAL |  UNIDAD HOSPITAL A eLbo L“‘:Ig’\‘(’/‘?
m | INSTITUCION |y cpsc NDEL UNIDAD DE o FUNCION | prciona o UNITARIO |4\ ANUALMEN VA BOGOTA FUNCIONAL | REGIONALDE | ¢ e :
AL PRODUCTO BOGOTA | ALDE REQUERI | SINIVA ZIPAQUIRA+REG! | REFERENCI |
MEDIDA LDE TE, SE INCLUIDO DE ZIPAQUIRA oNAL) A
ZIPAAQUIR 2IPAQUIR DA ENCUENTRA 2UPAQUIRA
A EQRMULADO)
E5TOQUINE
16 '9'00'030023 42311519 :;2 ESTERIL UNIDAD 300 o 560 860 4 4.621,00 $877,99 | $5.498,99 $1.649.697,00 $0,00 4 3.079.434,40 $4.729.131,40 W’NERME‘ :
PULGADAS
ESTOQUINE
17 '9'00‘030023 42182013 x ESTER"‘ UNIDAD 210 ) 560 770 $6.470,00 $1.22030 | $7.699,30 |  §1.616.853,00 $0,00 | $4:311.608,00 $5:928.461,00 WINERME
PULGADAS
FUNDAPACI
19 1910013975 | 42131606 IE::ILEECIDO UNIDAD 0 ° 60 60 ¢ $7.184,85 $ $ 0,00 $0,00 | $2.699.991,00 $2.699.991,00 WINERME
CALIBRE 6 37.815,00 44.999,85
150 MICRAS
TOTAL ADJUDICADO $ 3.266.550,00 40,00 $10.091.033,40 $13.357.583,40

9. A la empresa BSN MEDICAL LTDA, por valor de TREINTA MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL

OCHOCIENTOS OCHENTA'Y CUATRO PESOS CON CUARENTA'Y OCHO CENTAVOS M/CTE (% 30.532.884,48).

VALOR PARA BOGOTA: TRECE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIECISEIS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($13.391.616,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: TRES MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL |
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS CON CUARENTA'Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($3.749.652,48). :

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TRECE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL
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SEISCIENTOS DIE

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
[ISEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($13.391.616,00).

CANTIDA | CANTIDA VALOR (VA (51
D o TOTAL ELPRODUCTO VALOR VALOR TOTAL MARCA,
) escriper | JRESENTAC | o HoSHLT o v NOTIENEWVA, | VALOR TOTAL vaLorTOTAL | (A | RATo
e wstcion | 020 | "anoen | oo | 5™ | cuncon | nedown | 0 | umamo | SeLoctiir | AN | worTomaL | woio | ML | eocomar. | oo
AL prooucto | {1100 | BOGOTA | ALDE LOE requerr | sinwa | MOTHECMEN oo oF ZPAQUIRA | IPAQUIRAREGI | REFERENCI
ZIPAQUIR | ZIPAQUIR DA ENCURNTRA Z1PAQUIRA ONAL) A
A A FORMULADO)
ESPARADR
APO
ANTIALERG FIXOMULL
i3 | 191001030025 4 o sisto :\:;i"s ROLLO 300 84 300 684 44.633,72 £0,00 44.638’; £13.391.616,00 3.749.652‘42 $13.391.616,00 | $30.532.884,48 ‘STRETCH
METROS 5CM X tom
TELANO
TEIDA
TOTAL ADJUDICADO $ 13.391.616,00 3‘749‘651,‘1; 4 13.391.616,00 $30.532.884,48
10. A la empresa SHERLEG LABORATORIES S.A.S., por valor de SETENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS
DIECIOCHO MIL OSCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($76.918.200,00).
VALOR PARA BOGOTA: VEINTIUN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE (%$21.430.000,00).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZlPAQUlRA: DIEZ MILLONES DOSCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($10.201.200,00).
VALOR PARA HOBPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA'Y
SIETE MIL PESOS|CON CERO CENTAVOS M/CTE ($45.287.000,00).
obico DESCRIPCI | PRESENTAC | CANTID b wospira | TOTAL 1 yalor | NOTIENEWVA, | vALOR VALORTOTAL | vALORTovaL | VALORTOTAL MARCA,
e CS Tuao | CoDIGo | ONDEL bN O AD F“m‘g{:& L CANTIDA | ynitaRi | COLOCARS0 | UNITARIO | VALORTOTAL UNIDAD HOSPITAL IVAINCLUIDO | g oeaToRiO |
m | ™ TN'AU UNSPSC | PRODUCT | UNJDADDE | BOGOT REGIONA ?J w | OSSN | MANUALMEN WA BOGOTA FUNCIONALDE | REGIONALDE | (BOSOTASUF vjo
L ° DDA A Z!API;ADE Lpe | REQUER G oa TE, SE INCLUIDO ZIPAQUIRA upaquiRg | ZIPRQUIRAGREG | renaia
QU | o ous DA ENCUENTRA 1ONAL)
RA RA FORMULADO)
CASANO
TEJIDAE
21 |9|00|o30:i 42295134 :;ggg?: UNIDAD 400000 192000 840000 1432000 $51,80 $51,80 $20.720.000,00 $ 9.945.600,00 $43.512.000,00 $74.177.600,00 SER:E“;'REF
X3
ROLLO
ABDOMIN
AL
ESTERIL
DE22.5
M DE
34 ’9‘0010302 4231512 ﬁg;?go OLLO 100 36 250 386 7.‘00'0: $7.100,00 4 710.000,00 $255.600,00 $1.775.000,00 $2.740.600,00 SHET;E,?REF
CMDE
LAGRO
coN
BANDA
RADIOPA
A
TOTAL ADJUDICADO $21.430.000,00 $ 10.201.200,00 4 45.287.000,00 $ 76.918.200,00
11. Ala empresa DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., por valor de

SESENTA Y SIETH
PESOS CON SETE

VALOR PARA B(
PESOS CON CINC

VALOR PARA UN
QUINIENTOS NO

VALOR PARA HO
MIL CIENTO NOV

v

MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
NTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($67.858.458,75).

DGOTA: VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS
JENTA CENTAVOS M/CTE ($29.707.672,50).

IDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL
ENTA'Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($12.397.595,00).

SPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTAY TRES
ENTA'Y UN PESOS CON VEINTICINCO CENTAVOS M/CTE ($25.753.191,25).
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

VALOR IVA
SLEL
cantion | SANTIDA P_R(()QU_QIQ
PRESENTA D TOTAL NOTIENE | VALOR VALORTOTAL |  VALOR VALORTOTAL | marca, N
we | copio | | PESCREC | cdNo' | canmion | uniDaD HOSPITA | canmiba | JoL0% VA, UNITAR [ e UNIDAD TOTAL IVAINCLUIDO | LABORATO | DETALLES
e | msTruaio | SO0 1 s | UNIDAD D FuNCioN | o L D AN | colocagse | owa | YAERT TAL | FUNCIONAL | HOSPITAL | (BOGOTAWF. | RIOYIO (s1tos
NAL b DE BOGOTA | ALDE CeA | mequen [ 00N | manuaLme | incLuo oE REGIONALDE | ZIPAQUIRARE | REFERENCI | NCQo/ERE
MEDIDA 2PAQUL | i DA TE.SE ° 2IPAQUIRA | ZIPAQUIRA GIONAL) A )
RA RA ENCUENTRA
FORMULADRO
)
ALcoHoL ALCOHOL
, | 1910103002 ANTISEPT $ $ AI';;I:ZT.T
aa | 953 | 1cox 700 FRASCO 2480 960 560 4000 3.802,00 $0.00 | 2505 00 $9.652.160,00 | $3.736.320,00 | $2.179.520,00 | $15.568.000,00 TE’\CAP:C(:\%UI TOPICA
ML BOTELLA
700ML
ALGODON
HoserraL ALcopo
y | 191001930902 1 Lor05i34 | ARIOEN BOLSA 100 180 70 50 $ $ o] s1a0s 69.08 s
45 A, 3 12.606,00 900 | 1. 606,00 1,260.600,00 | $2.269.080,00 | $882.420,00 $ 4.412.100,00 TE;:\I&QSOUI T;);{:er%A
i,
ESPARAD
RAPO
TIPO ESPARAD
HOSPITAL RAPO |
| 1or0r0300n | e ARIO EN TUB0 350 "o . . 6768 $ soo - $ s . $ HOSPITAL
" TEA 4 94 46.7 ,: ,00 | 467 ,: 16,368.800,00 $5.144.480,00 | 22.448.640,0 | $43.961.92000 | ooy | ARIOEN
TUBO o TELA
PORS TUBO
UNIDADE SURTIDO
s
TERMOM TERMOM
ETRO ETRO
cLINICO DIGITAL
4 ‘9'°°'°3°;; 42295134 ::(('I.';::L UNIDAD 350 180 35 565 s.szs,o: $110675 | $6.93175 | s2426.m2,50 | $1.247715,00 | $242.6m25 | $3.916.438.75 PRE;:QON /Ssz;z
DESHECH RIGIDO
ABLE UNIDAD
3 3
TOTAL ADJUDICADO 29.707.672,50 12.397.595,00 $ 25.753.191,25 4 67.858.458,75
12. A la empresa ALFA TRADING S.A.S., por valor de QUINCE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL -
CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($15.397.175,00).
VALOR PARA BOGOTA: DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y NU EVE MIL SETECIENTOS PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($2.349.700,00). :
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: UN Ml LLON DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL
DOSCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.285.200,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: ON CE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y DOS MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($11.762.275,00).
VALOR IVA (51
CANTIDA | CANTIDA
ELPRODUCTO
D D TOTAL VALORTOTAL | MARCA,
DESCRIPC PRESENTA NO TIENE IVA, VALOR VALOR TOTAL VALOR TOTAL
e | SC(’:\'JGC?ON copico | 1enpeL | cono | ANTIPA F‘:J':g'x‘ ’;‘E’éfgx‘: CAN;'DA um’fgo COLOCARSO | UNITARIO | VALORTOTAL UNIDAD HOSPITAL ggé"é%‘i‘gg Lo’ﬁg%’/g
m | NS UNSPSC | PRODUCT | UNIDADDE | oo =os " oe e | Re MANUALMEN WA BOGOTA | FUNCIONALDE | REGIONALDE | o0 Sohtiec | creemene
QUERI | SINIVA €, SE INCLUIDO 2IPAQUIRA 2IPAQUIRA Q
° MEDIDA ZIPAQUIR | ZIPAQUIR DA I, ONAL) A
A A ENCUENTRA
FORMULADO)
BAJA
LENGUAS
DE
MADERA
6 | 19100103993 | faugisn E;PAQU UNIDAD 14000 24000 10500 48500 $45,00 s8s5 | 5355 | $74970000 | $1285.200,00 | $562275,00 $2.597.175,00 | ALFASAFE
€
INDIVIDU
AUYO
PAQUETE
CASA
TEDAEN
ALGODO
20 '9'00'030026’ 42311505 ::S;TOE:AL UNIDAD 10000 o 70000 80000 % 160,00 $ 160,00 $1.600.000,00 40,00 | $11.200.000,00 $12.800,000,00 { ALFA SAFE
CADE7S
X7.5CM
16 PLY
TOTAL ADJUDICADO $3.349.700,00 | $1.285.200,00 | $ 11.762.275,00 $ 15.397.175,00

13. Declarar desiertos los ftems relacionados a continuacién, debido a que el proponente (s) que lo (s) ofertaron,
no cumplieron con la totalidad de requisitos habilitantes y/o ponderantes en la Convocatoria Piblica No. 5 de

2022 0 no fueron ofertados.
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
CANTIDAD
CODIGO . . PRESENTACI UNIDAD CANTIDAD TOTAL
ITE | | STITUCION C6DIGO DESCRIPCION DEL ONO CANTIDAD FUNCIONAL | HOSPITAL CANTIDAD
M UNSPSC PRODUCTO UNIDAD DE | BOGOTA REGIONAL DE
AL MEDIDA DE ZIPAQUIRA | REQUERIDA
ZIPAQUIRA ]
BATA DESECHABLE EN
SMS NIVEL 1, MANGA
8 42131504 | 19102001p0017 | LARGA, CUATRO TIRAS UNIDAD 1500 0 1500 3000
PARA AMARRE, TALLA
UNICA COLOR BLANCO
BATA SMS NIVEL 2,
ANTIFLUIDO REFORZADA
EN PECHO Y MANGA
9 42131504 | 1910200130002 | MANGA LARGA PUNO EN UNIDAD 600 0 3900 4500
RIB CON CUATRO TIRAS
COLOR AZUL TALLA
UNICA (40gry 45 gr)
BATA PARA CIRUJANO,
10 42131504 | 1910200190022 | ESTERIL, DESHECHABLE UNIDAD 4800 0 0 4800
NIVEL 3, COLOR AZUL
COMPRESA QUIRURGICA
11 42311505 | 1910010390252 | ESTERIL RADIOPACA DE UNIDAD 72000 3600 80000 155600
45X 45 M
ESPECULO VAGINAL
DESECHABLE (SIN
15 42311519 | 1910010340257 CEPILLO SIN UNIDAD 1400 576 0 1976
PORTAOBJETO).
PRESERVATIVO
32 42295407 | 1910010390291 MASCULINO UNIDAD 360 o] 0 360
35 42295407 | 1910200130027 SAOT[!-RLSO CAMILLA 45 X 50 UNIDAD 24 0 0 24
SABANA IMPERMEABLE
101005010000 | PESECHABLEABSORVENT
37 42171920 | 191995 - | £ SOLICIDFICANTE QUE UNIDAD 120 o 1200 1320
INCLUYA MANTA
TERMICA
De igual manera/ se recomienda adelantar los procesos de contratacién para la adquisicion de los ftems
declarados desieftos en la Convocatoria Publica No. 06 de 2023, dando aplicacién a lo proveido en el Manual
de contratacion |del Hospital (Resolucién 530 del 29 de octubre de 2021) en su “...numeral 3.2.2.1.3,
Contratacién Directa, - literal b. Por la Naturaleza, - Inciso 13. Cuando haya sido declarada desierta la
convocatoria publica o subasta inversa...” (Negrilla, subrayado y cursiva fuera de texto).
5. Conclusiones
5.1 Notificar a gerengia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria
Publica No. 06 de|2023.
5.2 Publicar la preserjte acta con el acto administrativo de acuerdo a la decisién tomada por Gerencia.
TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE
FECHA DE
COMPROMISOS RESPONSABLE
# © "~ CUMPLIMIENTO
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W’AV;Notn‘lcar a gerencia el desarrollo de la presente acta, “donde se " Subdirector bienes

1 ‘recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Publica No. 06 de comprasy 1 03/04/2023
' 2023. f suministros ‘
Publicar la presente Acta ]unto a la decision tomada por GerenCIa subdirector bienes
2. (Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en’ comprasy : 03/04/2023
el cronograma de la Convocatorla Publlca No. 06 de 2023 suministros
- ' CIERREDELCOMITE -

1. Siendo las 10:30 a.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los
que en el intervinieron.

SANDRA LIANA RODRIGUEZ GARCIA Ml L ANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidente Cowpité de Compras y Contratos Secretario Comité de Compras y Contratos

| FIRMA DE LOS ASISTENTES A LA REUNION
# NOMBRE COMPLETO - CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA

g8

1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica
e subdirectora Operativa de Contabilidad
5 | MARLESBY SOTELO PUERTO ; . . . . ~
_ con Funciones de Director Financiero (e) -
3 ' NEIDY ADRIANA TINJACARUEDA | Jefe Oficina Asesora Juridica

: 4 CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA Técnico Apoyo Administrativo
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Bogota, abril 03 de 20p

Sefior

3

GUSTAVO PINZON DiAZ

Representante Legal
La ciudad.

Asunto: Respuesta 3
Objeto: SUMINISTRO

HOSPITALARIAS Y ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,

BIOPLAST S.A.S.

observaciones a publicacion de evaluacion Econémica — Convocatoria Publica No. 06 de 2023 —
DE MATERIALES APOYO CLINICO DISPENSADOS POR EL ALMACEN GENERAL A LAS AREAS
LA UNIDAD

FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y SUS PUESTOS DE SALUD Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

Sefior Gustavo reciba

in cordial saludo,

Atendiendo sus obsgrvaciones de fecha 31 de marzo de 202 recepcionadas por el Hospital a través del correo

electronico contratad
2023 en la pagina wq

Observacion 1:

“..)

De acuerdo a Jas
100 puntos, para
dencia posible ad}

Item 33 polaina
ltem 36 Sabana R
ltem 40 Tapabocs
(' , .) Y

Respuesta Hospital
uno de los items pres
ciada en el asunto de
to a los requisitos ha
en cuenta la totalidag
sito con el fin de dar
a seguir y consolidag
item; para lo cual, ag
asigna el porcentaje,
conceptos tecnico o 4
tiene el puntaje asign)
si para estos items n
economica reflejando

lon@hus.og.co; en relacion a la evaluacion econémica publicada a fecha 30 de marzo de

b del Hospital y el SECOP, que a texto de las observaciones cita:

evaluaciones de la Convocatoria en mencién, nos permitimos solicitar aclarar puntaje para adjudicacion
os siguientes item, los cuales no se reflejan en la Evaluacién Economica final, por consiguiente no se evi-

fudicacion.

lana
s desechable

Atendiendo su observacion, me permito aclarar que para determinar la puntuacién para cada
entados en las diferentes ofertas recepcionadas en el proceso de convocatoria publica enun-
I presente documento, se tiene en cuenta primero las empresas que hayan dado cumplimien-
bilitantes desde el punto de vista juridico, financiero, técnico (aqui cabe aclarar que se tiene
de items que compone todo la propuesta econdmica, cumplan o no cumplan con este requi-
rasparencia en cuanto a las ofertas radicadas), de experiencia y documentos generales, paso
as todas las ofertas, a través de una formula de Excel se establece la puntuacion de cada
uellos items que cuentan con concepto en la parte técnica y econémica como CUMPLE, les
para aquellos que no cuentan con los conceptos referidos como CUMPLE en alguno de los
conomico, la formula lo establece como 0,00. Ahora bien, como se menciono la formula man-
ado asi no lo muestre, para estos casos que observa el proponente, se puede mencionar que
p hubo un proponente con puntaje 100,00 es porque hubo una propuesta cuyo valor era mas
Se en su orden las ofertas que obtuvieron todos los conceptos de cumple.

E.SE. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel; 4077075

Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
Puesto De Salud San Cavetano / Vereda la Union mz 15 Tel: 4077075 Ext: 10977

RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMAKIZADA

1



RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Con lo anterior para la adjudicacion, una vez depurado cada item, para estos casos si no cuenta el item con un
proveedor con puntaje 100,00 se tiene en cuenta el valor que mayor se aproxime al 100,00 y este sera el provee-
dor objeto de adjudicacion. :

Observacion 2:

1)

Adicional requerimos confirmar para el producto Conos plasticos para otoscopio item 12, la referencia ofertada por
Incolmedica corresponda efectivamente a la cantidad solicitada por la Entidad, teniendo en cuenta que el embalaje de
Incolmedica corresponde a 34 unidades y no 60 unidades como solicita la Entidad

()

Respuesta Hospital: Atendiendo a su observacion, se procede a verificar el valor unitario por cada unidad de
producto que contiene cada presentacion (empaque) de las dos ofertas mas econdmicas con puntuacion para
este item, obteniendo como resultado lo siguiente:

> La empresa con mayor puntuacion (100,00 puntos) es el proponente IMCOLMEDICA S.A., ofertando
el item a un valor de $7.567,21 IVA incluido y un factor de empaque (bolsa x 34 unidades), lo cual al
realizar la conversion nos da un valor unitario de § 222,57.

> La empresa que obtiene el segundo lugar en puntuacion (99,98) es el proponente BIOPLAST S.A.S.
ofertando el item a un valor de $7.568,40 IVA incluido, y de acuerdo a la ficha técnica presentada a
folio 128 de la propuesta refiere: “...presentacion comercial: 60 unidades en bolsa plastica...” y al realizar la
conversion nos da un valor unitario de $ 126,14.

Por lo anterior, la institucion tomara la decision més favorable, que como se refleja con anterioridad seria
adjudicada al proponente BIOPLAST S.A.

Con lo anterior, esperamos poder resolver sus inquietudes y dar claridad a sus observaciones como al proceso
adelantado por el Hospital.

Atentamente,

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquira / Calie 1 sur N° 15- 90

Unidad Funcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
UNNVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Centro De Salud Cogua — HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext:10977
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